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Pélé Yoets

Halom - Het

אמרו רבותינו זכרונם לברכה (ברכות נה א) על פסוק (קהלת ג
יד) והאלקים עשה שיראו מלפניו זה חלום רע. וגם כן
אמרו (שבת יא א) יפה תענית לחלום כאש לנערת. ואמרו

(ברכות לא, ב), שכל המתענה תענית חלום ביומו ואפלו
בשבת קורעין לו גזר דינו של שבעים שנה. והם אמרו (גיטע נב,
א) דברי חלומות לא מעלין ולא מורידין. ואמרו (ברכות נה ב)
חלמא דלא מפשר כאגרתא דלא מקריא. ואמרו (שם),
שלאדם טוב מראין לו חלום רע ועציבותה מסתיה ופשר

דבר הוא, שיותר טוב הוא שלא לחוש על החלומות ושלא
להתפחד כלל כי היכי דלא לתרע מזלה, ואל יספר חלומו לשום
אדם, כי על הרב רבא דרבא חלומות שוא ידברו, ובפרט בדור
יתום כזה אינו בנמצא איש כזה שתעלה נשמתו לישיבה של

מעלה ויגלו לו עתידות כמו שהיה נוהג בקדושי עליונים רבותינו
הקדמונים, וגסלא יש מי שיזכה שיגלו לו עתידות על ידי מלאך,
רק כח הדמיון פועל מבלי השכל וחושב מחשבות ימה ומזרחה
וצפונה ונגבה. ויש שרעיונותיו על משכבו סליקו, ויש חלומות
מבהלים על פי מה שגובר המרה מחמת רב אכילה ושתיה או
מחמת עצבות וכדומה, ויש שרוחין ושדין ולילין מחיכין בנשמתה
בהיותה באויר העולם ומחזין לה מלין כדיבין, ולזמנין מודיעין לה
גם כן איזה דבר ממלין דקשוט ממה דעתיד למהוי באפן שיותר
טוב שאל יחוש כלל:

ובפרט בשבת כבר כתבו הפוסקים (מג''א סי' רפח ה) שלא
התירו להתענות אלא למי שנפשו עגומה עליו והתענית ענג
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לו, אבל אם אינו דואג ואינו רוצה להתענות לא הפסיד,
אבל לפטרו בלא כלום אי אפשר ולמחש מיהא בעי, שמא מן
השמים רצו לרחם עליו ולהודיעו כדי שיתן לב ויפדה נפשו,

ואם הוא לא יחוש כלל נמצא שהרי זה מתחיב בנפשו,
לכן זה דרכי כשאדם אומר לי שחלם חלום רע אני אומר לו,
אל תירא ואל תפחד כי דברי חלומות לא מעלין ולא מורידין

והכל הבל ורעות רוח, אבל אין הפסד שתעשה תענית אם
תוכל ותחלק מעות לצדקה ולעשות סדר פדיון נפש וכדומה לתן
לב לשוב מעברות שבידו. זה הדבר הצריך וטוב ומועיל בכל יום
ובכל שעה. ויאמר החולם חלום, למה אפחד, מה חדש לי בעל
החלום, שאני מעתד למות, זה אני יודע, והודיעונו רבותינו ז''ל
באמרם (אבות ב, י) שוב יום אחד לפני מיתתך. ישוב היום שמא
ימות למחר. וזה אמת ברור, אבל החלומות הבל המה מעשה
תעתועים:
אבל על כל פנים ראוי לחוש לדברי בעל החלום אם עומד לילך
בדרך או על הים ואמר לו בעל החלום שלא ילך, צריך לחוש

לדבריו וימנע עצמו. וכן לא טוב להגיד לאחרים אם
חלם עליהם חלום שנראה לו שאינו טוב, ובפרט אם איש

עני הוא החולם שתכף יאמרו הנה בעל החלומות להנאת עצמו
הוא דורש. והיותר טוב שלא לחתר ולהשתדל לדעת

פתרוני החלומות כי יוסיף דעת יוסיף מכאוב (קהלת א יח)
והולך בתם ילך בטח, ואשרי אדם מפחד תמיד אפלו בלא
חלום, ויחשב כי בן אדם חציר ינתן והוא מעתד לכל רעות

המתרגשות לבוא בעולם וכל אשר בכחו לעשות יעשה
תשובה ומעשים טובים שהם כתריס בפני הפרענות (אבות ד יא
פרקי דרבי אליעזר מג). ואם חלם בשבת או בשאר ימים שאסור
להתענות, היותר טוב שלא ידאג ולא יתענה, רק יקבל עליו
להתענות שני ימים של חל, ויאמר התחנה שתקנו רבותינו לומר
בעדנא דפרסי כהני ידיהו וגם יעשה הטבת חלום כמו שלמדונו
רבותינו ז''ל (ברכות נה, ב) ויהיה נכון לבו ובטוח בה' בלי פחד
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וחנינה, וה' יהיה לו למגן וצנה:
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